การทดสอบผิวหนัง (Skin prick test)^{17-19,21} การตรวจสมรรถภาพปอด (Pulmonary function test)¹⁶⁻²⁶ การทดสอบโดยกระตุ้นด้วยเมธาโคลีน (Methacholine provocative test)³²⁻³⁴ หรือติดต่อบริเวณทางโทรศัพท์³⁵ เป็นต้น รวมทั้งการใช้คำจำกัดความของโรคหืดที่ต่างกัน ปัจจุบันคำจำกัดความของโรคหืดตามองค์การอนามัยโลกในปี พ.ศ. 2536³⁶ (GINA ก.ศ. 1993) คือโรคหืด (Asthma) เป็นโรคที่มีการอุดกั้นของหลอดลมที่เป็นแบบเรื้อรัง และการอุดกั้นนั้นสามารถที่จะทำให้เกิดการขยายตัวออกได้ไม่มากนัก โดยการใช้ยาขยายหลอดลมหรืออาจจะหายเองได้ (Chronic reversible airway obstruction) โรคหืดเป็นโรคที่มีการอักเสบของหลอดลม (airway inflammation)